
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 2. prosince 2014

Č. 227, www.metro.cz

V BRITÁNII UŽ JMÉNO
GEORGE MOC NEFRČÍ
NA VINĚ JE SYN PRINCEWILLIAMA A JEHOMANŽELKY KATE STRANA 14

Svátek slaví: Blanka
Min. -10

Max. 30

Svého voskového dvojníka už má také fotbalista Nedvěd
Musée Grévin Praha se může pochlubit dalším voskovým přírůstkem. Do jednoho ze světů nazvaného Svatyně sportu
včera vstoupil i evropský fotbalista roku 2003. Pavel Nedvěd se dobře bavil. Jeho voskový dvojník se teď nachází ve
společnosti dalších sportovních hvězd – fotbalových kolegů Tomáše Rosického a Petra Čecha, legendární tenistky Marti-
ny Navrátilové, nezkrotného běžce Emila Zátopka či atletického gladiátora Romana Šebrleho. Současný člen klubového
představenstva Juventusu Turín se v muzeu objeví i vedle slavných hokejistů Dominika Haška a Jaromíra Jágra. AP

Ledová kalamita. Celé
Česko trápí námraza
Ledovka. Nehody komplikovaly dopravu nejen na silnicích. Potíže.Mráz trápil také městskou hromadnou
dopravu. Vlaky a nádraží. Bez tepla zůstaly tisíce lidí. Výstraha. Ledovka hrozí ještě během dneška STRANY 2 A 8

Čerti vyrazí
také na vodu
Chcete zažít netradiční
oslavu Mikuláše? Ten se
svou družinou děti odmění
na lodičkách na Vltavě,
v zoo nebo na ledě. STRANA 5

V kinech teď
válí kreslení
Tučňáci
Americký animovaný film
Tučňáci z Madagaskaru
poskočil ze čtvrtého místa
v žebříčku návštěvnosti
českých kin a ocitl se
ve vedení. STRANA 16

Naučte se
anglicky
Dnešní vydání deníku
Metro vám přináší další
lekci angličtiny s British
Council. STRANA 19

Znovu žena?
V nominované desítce,
ze které vzejde Sportovec
roku, jsou i obě olympijské
vítězky z olympiády v Soči
– rychlobruslařka
Martina Sáblíková
i snowboardistka
Eva Samková. STRANA 23



www.metro.cz PRAHA úterý 2. prosince 2014 02

Mrznoucí déšť
od včerejšího rána
komplikuje život
na většině území
Česka. Včetně
metropole.

Ledové chodníky, silnice, tro-
leje. Taková byla situace hlav-
ně od večerních hodin na
mnoha místech hlavního
města. Námraza tramvajo-
vých trolejích způsobila kom-
plikace mnoha cestujícím.
Tramvaje na šestnácti z 22 li-
nek přestaly jezdit. Problémy
byly v Hloubětíně, Nuslích,
Holešovicích, Strašnicích, na
Petřinách a Bílé Hoře. Doprav-
ní podnik tramvajemusel na-
hradit autobusy.
„Některé tramvaje uvízly

na trase, jiné nemohly vyjet
ze smyček,“ popsal mluvčí
pražského dopravního podni-
ku Jiří Štábl. Dopravní pod-
nik proto vyslal do provozu
pětadvacet náhradních auto-
busů.
Po desáté hodině večer Štá-

bl pro iDNES.cz uvedl, že
tramvaje defacto jezdí bez po-
tíží jen v centru města.
„V tuto chvíli můžeme říci,
že 90 procent tramvajové sítě
je mimo provoz. Teď chystá-
me opatření na noc, kdy do
námrazou postižených úseků

pošleme manipulační vozy,
které se budou snažit námra-
zu z trolejí dostat,“ popsal
Štábl. Doplnil, že noční tram-
vaje nahradí v provozu auto-
busy. „Jak to bude vypadat
ráno, nedokážu v tuto chvíli
říci,“ uzavřel mluvčí pražské-
ho dopravního podniku.
Napilno měla včera i praž-

ská policie. Jen od 15 do 19
hodin registrovala asi 50 ne-
hod. „To je více, než je obvyk-
lé,“ řekla policejnímluvčí An-
drea Zoulová. Policisté proto
posílili hlídky, aby bylo mož-
né k nehodám dojet včas.
Podle mluvčí přibylo kolizí
s chodci, policisté vyjížděli
také k sérii nehod na Praž-
ském okruhu. V jednom pří-
padě bourala na jednom mís-
tě čtyři auta, v dalším tři.
„V blízkosti Lochkovského

tunelu se po 15. hodině stalo
několik dopravní nehod. Do-
prava tunelem byla vedena
kyvadlově,“ uvedla Zoulová.
Mezi Lochkovským a Cholu-
pickým tunelem se proto
utvořila kolona. SIM, iDNES.cz V Praze se blýskalo, mohla za to jiskřící námraza. PAVEL TŮMA

+ DALŠÍCH 50 CEN Soutěžte od 10.11. do 31.12.2014více nawww.vyhratFiat.cz

Kup mobil
Lumia Registruj se na

www.vyhrajFiat.cz
Odpověz na otázky a vymysli

kreativní slogan
Odjeď domů
v novém autě

inzerce

Linky mimo provoz

Led na troleji trápil tramvaje.

● Linky 16 a 25 stály mezi za-
stávkami Balabenka a Leho-
vec. Mezi náměstím Bratří
Synků a Spořilovem nejezdi-
ly tramvaje číslo 6 a 11.

● Mezi Dělnickou a Výstaviš-
těm stály linky 12, 17 a 24,
tramvaje 5, 7 a 13 nejely
mezi Vozovnou Strašnice
a Hostivaří.

● Ze střešovické vozovny na
Petřiny se cestující nedosta-
ly linkou 1 a 18, nejezdila
také tramvaj 22 mezi
Vypichem a Bílou Horou.

Na konečnou na Barrandově se nejezdilo. MILOŠ CVRK

Jak to pojede

Pražská městská doprava
bude dnes ráno asi výrazně
omezena.

● „Vzhledem k aktuální před-
povědi počasí očekáváme
problémy v provozu měst-
ských linek i vlaků a příměst-
ských autobusů,“ varuje
mluvčí organizátora pražské
dopravy Ropid Filip Drápal.

● Cestujícím doporučuje, aby
se o aktuální situaci v dopra-
vě informovali na interneto-
vých stránkách organizace
Ropid a jejím profilu na
sociální síti Facebook.

Citát

I autobusy, hlavně
příměstské, ráno čeká
omezení. Stejně tak
bude komplikovaná
i vlaková doprava.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPIDU

Prahu sevřela
ledová past



Slevy se nesčítají. Akce trvá od 10. 11. 2014 do odvolání. Sleva na dioptrické obruby platí jen při zakoupení
kompletních dioptrických brýlí (obruba + skla). Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

www.fokusoptik.cz Na modely roku 2015 se vztahuje 20% sleva!

DIOP
TRIC

KÝC
H OBR

UB A SLUN
EČN

ÍCH
BRÝ

LÍ

VÝPR
ODEJ

až



www.metro.cz PRAHA úterý 2. prosince 2014 04

Plánované slav-
nostní otevření
tunelu Blanka se
nekoná. Kdy se
Pražané dočkají,
se zatím neví.

Měl se tudy prohnat Sebas-
tian Vettel ve formuli 1, místo
toho je v tunelu Blanka klid.
Přitom ještě nedávno nyní už
bývalý náměstek primátora
Jiří Nouza tvrdil, že se tunel
skutečně otevře 2. prosince.

Odklady a průtahy jsou pro
tuto stavbu, za kterou hlavní
město zaplatí přes 36 miliard
korun, typické. Původně
měla auta do tunelu vjet už
v roce 2011. Zatím se do něj
lidé podívali pouze při dnech
otevřených dveří.

Termín otevření, který se
nyní vznáší nad Prahou, je du-
ben příštího roku. RB

Blanka je předražená, stavělo
se něco jiného, než bylo vy-
projektováno.
To jsou názory, které včera

padaly v tunelu Blanka při
diskuzi ČT 24 za účasti Fran-
tiška Lehovce z ČVUT, archi-
tektky Evy Jiřičné, budoucí-
hoministra Dana Ťoka, expri-
mátora Tomáše Hudečka
a studentů.
Na dotaz, proč se za primá-

tora Béma hovořilo o nákla-
dech 21miliard a nyní semlu-
ví o 37, odpověděl bývalý pri-
mátor Tomáš Hudeček.
„Pan exprimátor Bém kvů-

li tehdejší politické situaci,
aby tunel Blanka protlačil za-
stupitelstvem, říkal pouze
hodnotu, kterou si za stavbu
měl účtovat Metrostav, tedy
za tu hrubou stavbu. Už teh-
dy, když to v roce 2006 zadá-
vali, bylo jasné, že stavba
bude stát 31 miliard. A záro-
veň během stavby se stavěl
jiný tunel, než byl objedna-
ný. Stavěl se tunel, kde si sta-
rostové trošku dovymýšleli
různé revitalizace náměstí
v okolí a komunikací,“ uvedl
Hudeček. ŠK

Jízdu tunelem si užili jen jezdci na skateboardu. YOUTUBE

O výstavbě severozápadní části
Městského okruhu se jednalo
už v polovině 90. let.

● Původní náklady na stavbu
Blanky se v roce 2001 odhado-
valy na 16 miliard korun.

● V září 2006 vybrali radní vítě-
ze tendru na stavbu Blanky.

Byl jím Metrostav, který nabí-
dl cenu 21,2 miliardy korun.

● Stavba začala v roce 2007.
Práce měly být dokončeny
roku 2011.

● V únoru 2011 nový primátor
Bohuslav Svoboda oznámil,
že se tunel prodraží, a to na
37 miliard korun.

Raper Ice-T
V pražském klubu Roxy
vystoupí 17. června kali-
fornská kapela Body
Count s legendárním
gangsta raperem, her-
cem a textařem Ice-T. ČTK

inzerce

Blanky dnes slaví,
ale tunel ještě ne

Důležité okamžiky tunelu Blanka

Diskuze. Kvůli
neprůjezdné
a drahé stavbě



www.metro.cz PRAHA úterý 2. prosince 2014 05

Mikuláš buď při-
jde k vám, nebo
za nímmůžete vy-
razit vy. V Praze je
možností mnoho.

Že k nám do domu chodí Mi-
kuláš, jsme si už zvykli. Ale
že za námi i dopluje, to je no-
vinka. Rodiče s dětmi, kteří
se v pátek vydají na projížď-
ku po Vltavě, budoumile pře-
kvapeni. Po řece se totiž bude
plavit i Mikuláš. Dojede ke
každé loďce a děti náležitě od-
mění.
„Tradičně jsme vždy pořá-

dali akci Čerti na Čertovce,
ale kvůli opravě mostu není
možné do kanálu vplout. Pro-
to se tradiční akce přejmeno-
vala na Čerty na Vltavě. Ob-
sah zůstává stejný,“ řeklama-
nažerka společnosti Pražské
Benátky Kateřina Přibylová.

Kryté lodě typu Vodouch
budou vyplouvat každých
dvacet minut z podzemního
přístaviště Judita, které
se pro tento večer promění
v pekelnou bránu. První plavi-
dlo se na jízdu vydá v půl
šesté večer.
Zajímavý doprovod bude

mít Mikuláš zítra v Incheba
Areně na Výstavišti. Kromě
čertů ho na ledovou plochu

doprovodí i hokejisté Sparty
Praha. Program plný her začí-
ná v areálu Výstaviště Praha
už v 16 hodin. Malé bruslaře
i děti bez bruslí na závěr akce
odmění drobnou odměnou
mikulášská družina.
Mikuláš, čert a anděl

se v pátek vydají také na ob-
chůzku pražskou zoologic-
kou zahradou. „Od deseti ho-
din dopoledne do čtyř odpo-

ledne mohou návštěvníci po-
tkat Mikuláše s košíkem slad-
kých odměn. Nikdo se nemu-
sí dopředu hlásit, jen klasic-
ky zaplatí vstupné do zoo
aMikuláše v areálu někde po-
tká,“ doplnila Jana Ondreje-
chová z tiskového oddělení
zoologické zahrady.
V sobotu mohou děti Miku-

láše pro změnu potkat v Krá-
lovství železnic na Smíchově.
Kromě expozice největšího
modelového kolejiště ve
střední Evropě na ně čeká pře-
kvapení. Rodiče však s před-
stihemmusí na webu vyplnit
formulář se jménem, lumpár-
nami a ctnostmi potomků.
„Vzhledemk tomu, že rodi-

če vyplňují tyto podrobné in-
formace, budouMikuláš s čer-
tem nejen znát jméno dítěte,
ale také detailně vědět, za co
je pochválit a naopak začmír-
ně pokárat,“ prozradil výho-
dy formuláře vedoucí marke-
tingu Království železnic Ru-
dolf Pospíšil. MAREK HÝŘ

Dovádění čertů si můžete užít i na lodi. PRAZSKEBENATKY.CZ

Tipy kam za Mikulášem

Některé vybrané netradiční
oslavy Mikuláše:

● Čerti na Vltavě: v pátek. Prv-
ní loď vyplouvá v 17.30, po-
slední ve 20 hodin. Dospělí
za jízdu zaplatí 120 Kč, děti
80 Kč, děti do 6 let zdarma.
Sraz je na Křižovnickém ná-
městí 3.

● Mikuláš na ledě: HC Sparta
Praha na Výstavišti zítra od
16 do 18 hodin. Vstup na
akci je pro všechny návštěv-
níky zdarma.

● Mikulášská družina v zoo:
v pátek. Vstupné do zoo pro
dospělé 200 Kč, děti do 15
let 150 Kč, pro děti do tří let
je vstup volný.

● Království železnic: v sobo-
tu, registrace je nutná do
3. prosince. Vstup pro dospě-
lé 260 Kč, pro děti 160 Kč.

Čerti budou strašit i na Vltavě

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 2. prosince 2014 06

Úřad i Praha mají
rozličné názory.

Obešel exprimátor TomášHu-
deček ministerstvo pro míst-
ní rozvoj? Hudečkovy staveb-
ní předpisy platí od října a re-
gulují třeba vznik billboardů
ve městě nebo určují, jak má
budoucí výstavba vypadat.
„Měl jednat a dojít k závěru,
se kterým se ztotožní i minis-
terstvo, protože to má pravo-
moci účinnost nových pravi-
del pozastavit,“ říká náměs-
tek primátorky Matěj Strop-
nický, který záležitost žehlí.

Jaké varianty jsou ve hře?
O tom se právě budeme zít-

ra s ministerstvem bavit, tak-
že bych to nerad zatím speci-
fikoval. Jisté ale je, že už není
možné vrátit se k těm před-
chozím předpisům. Můžu
říct, že si tu situaci úplně sám
nezávidím. Je to poměrně ve-

selý brambůrek, který řešíme
od začátku. Bude hodně zále-
žet na tom, jestli se našim
a ministerským právníkům
podaří najít stejnou cestu
ven z problému.

Vy jste se již dříve nechal
slyšet, že byste nerad, aby
se předpisy vztahovaly jen
na regulaci reklamy. Co
byste ještě měnil?
Takhle jsem to asi úplně

přesně neřekl, nicméně těch
věcí, které se do předpisů po-
dařilo prosadit, je celá řada.

Ať už jsou to třeba povinná
stromořadí, nebo další důleži-
té věci. Ale ano, ty předpisy
jsou trošinku odsunuté tím,
že musím okamžitě řešit to,
aby vůbec nějaké platily. To
je priorita čísla jedna. Proto-
že kdyby náhodou minister-
stvo přistoupilo k extrémní-
mu kroku, že by pozastavilo
jejich účinnost, dokud nepro-
běhne notifikace EU, tak to
může trvat i tři čtvrtě roku,
a v tu chvíli bychom byli úpl-
ně bez stavebních předpisů.
Pokud to mám říct diploma-
ticky, tak předchozí radaměs-
ta toto trošičku zanedbala.

Takže hrozí, že po nějaký
čas by tu panovalo staveb-
ní bezvládí?
Tohle je nejextrémnější va-

rianta, bylo by to pravděpo-
dobně do léta, ale v tuto chví-
li ji neumím úplně vyloučit.
Je to něco, čeho semusíme vy-
varovat, ale to bude předmě-
tem jednání. TOMÁŠ BELICA

HOTOVÁCHLAZENÁJÍDLA
Ječná 546/17, P-2 (tram Štěpánská)
www.info-praha.cz/hotovky

CENA od60Kč
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
• OCEŇOVÁNÍ A PRÁVO
Den otevřených dveří:
ve středu 3. 12. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh)
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

Matěj Stropnický MHMP

Významný chovatel ptactva Stanislav
Rákos daroval před svou smrtí praž-
ské zoo deset milionů korun. To je
částka, která půjde na výstavbu pavi-
lonu exotického ptactva, jenž po do-
končení ponese Rákosovo jméno.

Výstavba pavilonu, s jehož otevře-
ním se počítá v roce 2016, začne sana-
cí blízkého svahu.

Náklady na stavbu se odhadují na
34,5 milionu korun. Sedm získá za-
hrada z evropských dotací. ČTK

S novými stavebními předpisy
většinou nemá problém nová
radní Jana Plamínková. Přesto
několik výhrad jmenovala.
Nejvíce jí třeba vadí návrat
chat do města.

● „Nově po čtyřiceti letech se
povolují v Praze chaty. To si
myslím, že je zásadní chyba,
a tento bod by se měl zásad-
ně novelizovat. Chaty tu
nemají co dělat, je to relikt
z doby, kdy některé městské
části bývaly ještě relativně

daleko za Prahou. Myslím
si, že se to bude ve velkém
zneužívat. Někdo, kdo si
nebude moci postavit
baráček, si postaví chatu
a nebude muset spousty
předpisů splňovat,“ říká
Plamínková.

● V čem trochu v předpisech
tápe, je prý vzdálenost mezi
stavbami: „Teď je tam třeba
definováno, kolik metrů má
být stavba od plotu, jaká
výška a tak podobně. Autor
stavebních předpisů mi tvrdil,
že rozestupy mezi stavbami
zůstanou stejné, v tom přípa-
dě by to bylo v pořádku.“

● Naopak pozitivně radní
hodnotí regulaci reklamy
a billboardů. „Když se podívá-
te podél některých hlavních
komunikací, jsou úplně zamo-
řené reklamou, že je hnus
kolem toho jezdit,“ dodává.

„Chce to mírný upgrade“

Pavilon ptáků. Ponese
jméno mecenáše

Veselý brambůrek po sobě
nechal exprimátor Hudeček

inzerce





www.metro.cz DOMOV úterý 2. prosince 2014 08

Ledovka zavinila
kolaps na silnicích,
v Brně zase klekly
tramvaje.

Pokud dnes nemusíte nikam
autem, raději vůbec nevyjíž-
dějte. Takový je vzkaz silničá-
řů i meteorologů. „Srážky pa-
dají, povrch je prochlazený,
takže to namrzá na většině
území republiky,“ varoval
meteorolog Josef Hanzlík.
Žádnou výhrou nemusí být
ani cestováníMHD. Kromě sil-
nic a chodníků totiž pod tí-
hou námrazy padají také stro-
my. Právě ty na několika mís-
tech omezily provoz na želez-
nici, vlaky nabíraly zpoždění
až několik desítek minut. Ná-
mraza potrápila také elektric-
ká vedení.
Například včera totálně

zkolabovala v Brně hromad-
ná doprava, na některých
místech troleje vlivem ná-
mrazy v jihomoravskémetro-
poli zkratovaly. „Tramvajové
a trolejbusové linky jsou
z většiny doslova paralyzová-

ny,“ uvedla včera odpoledne
mluvčí brněnskéhoDopravní-
ho podniku Linda Hailichová
a dodala, že takovou kalami-
tu prý nepamatují ani zkuše-
ní dispečeři. Firma proto na-
sadila autobusy.
Například na Vysočině vyje-

li do terénu v celém kraji
s veškerou technikou, na Pře-
rovsku byl kvůli ledovce vy-
hlášen kalamitní stav. Plné

ruce práce kvůli nehodám
měli také záchranáři. Ti mu-
seli zasahovat třeba u několi-
kanásobné nehody poblíž
pražského Lochkovského tu-
nelu. Hned k několika neho-
dám – bez vážnějších zranění
– došlo na silnici R6.

31.12. 2014

inzerce

V Olomouci včera večer přestaly jezdit tramvaje kvůli trolejím obaleným ledem. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pozor na ledovku

Český hydrometeorologický
ústav rozšířil varování.

● Výstrahu před silnou ledov-
kou původně platící jen pro
několik krajů včera odpoled-
ne rozšířil na celé Česko.

● Platí do dnešní 18. hodiny.

Kalamita v Česku

Velké potíže začala mít v pod-
večer železnice. Hlavně v Olo-
mouckém kraji, na Přerov-
sku, Prostějovsku, Ostravsku.
V Brně byla ledová kalamita
nejhorší za posledních 30 let.

● Dnes nevyjedou v některých
oblastech desítky vlaků, mož-
ná to bude až polovina
všech vlaků v Česku.

● Problémy budou na hlav-
ních i regionálních tratích.
Lidé by proto dnes raději
neměli cestovat vlakem.

● Doprava byla zastavena
také na řadě dalších tratí
kolem Prahy. Hodně se bou-
ralo, výrazně přibylo zraně-
ných chodců.

● Plné ruce práce měli záchra-
náři po celém Česku. Museli
ošetřit desítky lidí, došlo
i k úrazům páteří a hlavy.
Dokonce se objevily i úrazy
cyklistů.

● Policie eviduje několik
desítek dopravních nehod,
většinou se obešly bez
následků na zdraví.

Tisíce lidí zůstalo v zajetí ledu



www.metro.cz DOMOV úterý 2. prosince 2014 09

inzerce

Některé vodáren-
ské společnosti
už odkryly ceníky
vodného a stočné-
ho na příští rok.

Vedle smrti lze s nadsázkou
říct, že další naší jistotou je,
že voda zase podraží. Dochá-
zí k tomu s téměř železnou
pravidelností rok co rok a na-
příklad obyvatelé Moravsko-
slezského kraje mohou počí-
tat s tím, že si v příštím roce
za vodné a stočné připlatí.
Více než tři koruny na prů-
měrných 76,22 koruny.
Totéž čeká také většinu

obyvatel Ústeckého a Liberec-
kého kraje, kteří odebírají
vodu od Severočeské vodáren-
ské společnosti. Ti za kubík
zaplatí 96,03 koruny, což je
jedna z nejvyšších cen
v zemi.

Kolik budou platit Pražané,
zatím není jasné. „V Praze
musí ceny schvalovat rada
města. Odběratele všakmůže-
me ujistit, že i v příštím roce
bude cena vody v metropoli
pod celostátním průměrem,“
ujišťuje mluvčí Pražských vo-
dáren a kanalizací Tomáš
Mrázek.
V případě cen vody totiž vo-

dárny nepostupují podobně
jako dodavatelé elektřiny
a plynu, kteří své ceníky od-
halují na podzim zhruba ve
stejnou dobu. Ceníky se mo-
hou objevovat v průběhu pro-
since, dokonce i ledna. „Ve
vodárenství a centrálním tep-
lárenství, kde odběratel
nemá svobodnou volbu mezi
dodavateli, není jeho právo
na informace zajištěno tak
jako v elektrárenství a plyná-
renství,“ říká analytik Petr
Woff, který dodává: „Důvo-
dem podle mě mimo jiné je,
že není stanoven jediný regu-
látor a pravomoci jsou rozdě-

leny mezi několik minister-
stev.“
Z výpočtů Teplárenského

sdružení České republiky vy-
plývá, že – po nájmu, účtech
za teplo a elektřinu – tvoří
voda čtvrtou nejvyšší polož-
ku v nákladech na bydlení.

Nemocná
Čechy milovaná herečka
Libuše Šafránková je ne-
mocná. Podstoupila ope-
raci, během níž jí lékaři
odebrali útvar na plíci.
Nádorové onemocnění
potvrdil Revue iDNES.cz
zdroj z okolí herečky,
jenž si nepřál být jmeno-
ván. Její stav byl před ope-
rací vážný. ARCHIV MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kolik stojí voda? Rozdíly jsou veliké

Průměrná cena za vodné
a stočné je v letošním roce
77,66 koruny za kubík s DPH.

● Podle portálu Cenyenergie.cz
platí letos nejméně obyvatelé
Krnova (41,98 Kč/m3), nejvíce
lidé v Táboře. Tam je
provozovatelem Energie AG
Bohemia, který si účtuje
103,67 koruny za kubík.

● V Praze je to 75,84 Kč/m3.

● Analytik portálu Petr Woff
upozorňuje, že někteří
dodavatelé vody, jako např.
v Táboře, si ještě účtují paušál-
ní poplatek za vodoměr.

● A výhled pro příští rok? „Lze
očekávat, že pohyb cen půjde
podobně jako letos o 0 až
10 procent nahoru, protože
vodárenské společnosti
musí budovat dražší čističky
kvůli zhoršujícímu se životní-
mu prostředí,“ říká Woff.

Pokuty za vodu

28
V tolika případech z celko-
vých 45 kontrol zjistil Speciali-
zovaný finanční útvar v loň-
ském roce u dodavatelů vody
porušení cenových předpisů.
Uložil za to pokuty přesahují-
cí milion korun.

Překvapení se nekoná.
Voda příští rok podraží

Letos Filmasia kro-
mě nové tvorby
představí portrét
Korejce Parka
Chan-wooka.



www.metro.cz DOMOV úterý 2. prosince 2014 10

Jihomoravský hejtman Mi-
chal Hašek se stane porad-
cem Miloše Zemana. Prezi-
dent to řekl na návštěvě jižní
Moravy, když ho pochválil za
to, že kraj hospodaří s přebyt-
kem a našel stovky milionů
na investice. Z Haška udělá
svého poradce pro regionální
rozvoj. „Lepší osobu na toto
téma nelze najít,“ řekl. Jejich
blízký vztah je známý. Ukáza-
ly to tanečky kolem
tajné schůzky v Lá-
nech po loňských
volbách. Hašek ji po-
přel, pak přiznal. Po-
litici jednali o tom,
jak svrhnout
šéfa ČSSD Bo-
huslava So-
botku. ČTK

Protesty proti
Zemanovi pokraču-
jí. Červené karty
vytáhli Brňané, na
Hrad dorazila
petice.

Protesty proti chování a jed-
nání prezidentaMiloše Zema-
na pokračují. Nesouhlas
s jeho názory a činy vyjádřilo
asi 150 lidí v Brně. Při jeho
příjezdu k Univerzitě obrany
muukázali červené karty. Or-
ganizátoři doufali, že si s pre-
zidentem promluví. V tom
jim ale zabránili policisté.
V Praze vyšel pochod lidí

z Václavského náměstí, který
požadoval Zemanovo odstou-
pení. Demonstranti zároveň
žádají Senát, aby se „zodpo-
vědně začal zabývat preziden-

tovými kroky proti demokra-
tickému zřízení a svrchova-
nosti v kontextu Ústavy“. Or-
ganizátoři akce nazvané Sto
tisíc podpisů z Václaváku na
Hrad předali petici na Praž-
ském hradě. K elektronické
petici se připojilo téměř 100
tisíc lidí a denně přibývají
stovky dalších. Přímo na ar-
ších jich mají čtyři tisíce. Aby
se požadavky Senát zabýval,
chybí ještě šest tisíc. ČTK, MAP

Zprávy krátce

Ušetří miliardu
Ministerstvo vnitra do-
končilo centralizovaný
tendr, který se týkal ná-
kupu licencí k produk-
tům od firmy Microsoft
pro státní správu. Stát
v dalších letech ušetří
miliardu korun. ČTK

Primátor u soudu
V Českých Budějovicích
se u soudu začala řešit
kauza exprimátora Jura-
je Thomy. V roce 2010
podepsal smlouvy s fir-
mou, která pro magis-
trát spravuje IT technolo-
gie. Dokument neprojed-

nala rada města. Hro-
zí mu 12 let.
iDNES.cz

Včerejší demonstrace na Václavském náměstí ČTK

Exekutorská komora varuje
před podvodnými e-maily,
které vyzývají adresáty
k úhradě dluhů. Lidé by v žád-
ném případě neměli posílat
peníze na účet uvedený v do-
pise, v případě škody se mají
obrátit na policii. Podobný
případ komora hlásila napo-
sledy v srpnu. ČTK

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Slečny v tramvaji rozdávaly kondomy
Situace s nemocí AIDS je alarmující. Češi přestali tuto smrtelnou infekci vnímat jako ohro-
žení. Přitom nakažených virem HIV u nás stále přibývá. Třeba v Moravskoslezském kraji
letos bylo evidováno 21 nově nakažených. Včera k Světovému dni boje proti AIDS Ostra-
vou a Libercem jezdily speciální tramvaje. Slečny v nich rozdávaly kondomy a informační
materiály. V Česku se dosud narodilo 158 dětí matkám, které byly nakažené virem HIV.
S infekcí na svět přišly čtyři děti, na valnou většinu novorozenců se nákaza z matek ne-
přenesla. Vyplývá to z údajů národní referenční laboratoře pro HIV/AIDS. MAFRA

Hašek. Bude
radit Zemanovi

Sto tisíc
podpisů
proti Hradu

Podvody. Pošta
od exekutorů

Dejte pozor

Podle čísla účtu je to týž pa-
chatel, který před časem posí-
lal výzvy k placení.

● Výzvy jsou odeslané z adre-
sy Grosam.Jan@email.cz.
Maily neotevírejte. Hrozí, že
si stáhnete škodlivé progra-
my, mohou zneužít data.

Proti i pro

Dvě internetové petice

● „Protizemanovskou“ petici
odpůrci hlavy státu včera ve-
čer odnesli na Hrad.

● Naopak podpisy na obranu
hlavy státu shání Strana práv
občanů, vedená bývalým
předsedou agrární komory
Janem Velebou.



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



www.metro.cz SVĚT úterý 2. prosince 2014 12

Drážďany se pro Čechy stávají
hlavním městem Vánoc. Do
saské metropole přijíždějí
o adventu desítky tisíc Čechů,
kteří si chtějí vychutnat atmo-
sféru místních vánočních
trhů a využít návštěvu i k ná-
kupu dárků. Na příliv českých
turistů reagují prodejci, kteří
často zboží nabízejí i v češti-
ně. Tradiční vánoční trh na
náměstí Altmarkt, který patří
mezi nejstarší v celémNěmec-

ku, přiláká každý rok kolem
2,5 milionu návštěvníků.
Loni tvořili Češi 15 procent
všech lidí, kteří na trh dorazi-
li, letos se tento podíl může
ještě mírně zvýšit. U ostat-
ních trhů ve městě organizá-
toři nemají přesné statistiky
o počtu českých turistů, ale
v odhadech se shodují, že
Češi tvoří po Němcích dru-
hou nejpočetnější návštěvnic-
kou skupinu. ČTK

Polák Donald Tusk
povede Evropskou
unii dva a půl roku,
potémůže kandido-
vat ještě jednou.

Polský expremiér Donald
Tusk včera oficiálně převzal
funkci předsedy Evropské
rady, do které ho vybrali nej-
vyšší představitelé Evropské
unie koncem srpna.
Sedmapadesátiletý výcho-

doevropský politik vystřídal
BelgičanaHermana Van Rom-
puye, který byl „prezidentem
EU“minulých pět let.
Polský představitel, u které-

ho je zdůrazňováno jeho ev-
ropanství a schopnosti proká-
zané v domácí politice, byl
pro některé překvapivou vol-
bou. Jasnou podporu měl ale
například od německé kanc-
léřky Angely Merkelové, se

kterou Tuska pojí přátelské
vztahy.
Funkční období je dva

a půl roku s jednou možností
opakování. Významnou rolí
prezidenta EU, jak je funkce
předsedy Evropské rady často
označována, je vedle repre-
zentace Unie v zahraničí vy-

jednávání s lídry unijních stá-
tů s cílem najít pro všech
28 unijních zemí přijatelný
kompromis v klíčových či
kontroverzních otázkách.
Tuska čeká první unijní

summit v nové roli krátce
před Vánocemi, 18. a 19. pro-
since v Bruselu. ČTK

AŽ28.000KČUŠETŘÍTE
S PRAŽSKOUPLYNÁRENSKOU
Pražskáplynárenskáposkytuje svýmzákazníkůmaž
28.000Kčnavýměnustaréhoplynovéhokotle zanovýzn.
Viessmann zapodmínekprodloužení smlouvy týkající se dodávky
zemníhoplynuodPražsképlynárenské, a. s.

Nabídkaplatí do 31. 12. 2014

Dalšídobrýdůvod,pročbýt snámi www.ppas.cz

Bližší informace: 233 374 858

inzerce

Velká lyžařská střediska ve
Vysokých i Nízkých Tatrách
na Slovensku, kam jezdímno-
ho českých lyžařů, v nadchá-
zející zimní sezoně podobně
jako loni zdraží lístky na vle-
ky a lanovky. Vyplývá to z no-
vých ceníků společnosti Tat-
ry mountain resorts, která
tyto areály provozuje.
Nová lyžařská sezona na

Slovensku odstartuje tento tý-
den. Největší slovenský ski-

areál v Jasné pod horou Cho-
pok v Nízkých Tatrách otevře
své brány v pátek, o víkendu
budou lyžařům k dispozici
také svahy na Štrbském Plese
a v Tatranské Lomnici ve Vy-
sokých Tatrách. Společnost,
která v minulosti masivně in-
vestovala do modernizace
svých lyžařských středisek
včetně výstavby nových lano-
vek, opět zvýšila ceny skipa-
sů. ČTK

Bývalý šéf EU Van Rompuy dal Tuskovi (vlevo) zvonek. AP

Zprávy krátce

Krejčíř: Osobní
strážce nemluví
pravdu
Radovan Krejčíř se z jiho-
afrického vězení ostře
ohradil proti prohlášení
svého bývalého osobní-
ho strážce a spolupracov-
níka Miloslava Potišky.
Ten stíhaného Čecha
spojuje s několika vraž-
dami a je prý ochotný
proti němu svědčit.

Za papežem jde
také Halík
Jedenáct vrcholných
představitelů křesťan-
ských církví a světových
náboženství přicestuje
dnes do Vatikánu na po-
zvání papeže Františka.
Cílem historického se-
tkání je přijetí deklarace
proti otroctví. K jednání
pozval papež František
osobně i několik exper-
tů na mezináboženské
vztahy z různých částí
světa. Je mezi nimi také
letošní nositel Templeto-
novy ceny, český kněz
a teolog Tomáš Ha-
lík. ČTK

O Evropské radě

Evropská rada je jedním
z vrcholných orgánů
Evropské unie, sídlí
v Bruselu.

● Jejími členy jsou hlavy
států nebo předsedové vlád
členských zemí Evropské
unie.

● Zasedání rady se účastní
předseda Evropské komise.

● Včerejší výměnou ve vedení
Evropské rady končí výrazné
personální obměny v unij-
ních institucích.

● Ty odstartovaly jarními
volbami do Evropského
parlamentu a pokračovaly
jmenováním nové Evropské
komise.

● Komisi nyní vede
devětapadesátiletý
Lucemburčan Jean-Claude
Juncker.

Ceny

Celodenní lístek na vleky
a lanovky v Jasné v případě
jeho koupě u pokladny
střediska přijde dospělého
v hlavní sezoně na 37 eur
(1023 korun).

● Za šestidenní skipas zaplatí
lyžaři 198 eur oproti před-
chozím 185 eurům.

Vánoce. Na trhy
hlavně do Drážďan

Slovensko. Lyžaři si v nové
sezoně za skipasy připlatí

Tusk je od včerejška
prezidentem Unie



+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+

NOVÁ VERZE
LEGENDÁRNÍHO
MODELU

VELKÝ VÝKON
V MALÉM TĚLE

VÝTEČNÁKÁVA
KAŽDÝ DEN

PŘIPRAVTE SE
NA TUHOU
ZIMU

TONEJLEPŠÍ
V KOMPAKTNÍM
PROVEDENÍ

Rychlejší procesor a aktualizovaná verze systému Android
4“ displej Super AMOLED (800 × 480)
Dvoujádrový procesor, 5Mpx fotoaparát
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB, NFC
Google Android 4.2 Jelly Bean

Mini verze vlajkové lodi Samsung
Výkonný čtyřjádrový procesor 1,4 GHz
4,5“ Super AMOLED displej (1 280 × 720)
Vodě a prachu odolný (dle IP67)
Čtečka otisků prstů, monitor srdečního tepu
Google Android 4.4 KitKat

4“ displej (854 × 480), čtyřjádrový procesor
Inteligentní podpora 2 SIM karet
WiFi, FM rádio, fotoaparát 5 Mpx
Oline mapy a navigace HERE Maps a HERE Drive
Windows 8.1, Oice, OneDrive 15 GB, přístup k Xbox Live

více na
www.vracimepenize.cz

Automatické espresso s vysokým tlakem 19 bar
3 nastavitelné velikosti šálku
Paměť na oblíbený nápoj
Dotyková plocha soft touch pro snadné ovládání
Exkluzivně pro kapsle NESPRESSO

Elektrické topení s časovačem
Funkce TURBO pro rychlý ohřev, plynulá regulace
3 stupně nastavení teploty 750 / 1 250 / 2 000 W
Možnost chlazení díky zabudovanému ventilátoru

ECG TK 2010 TCLumia 530 Dual SIM

NESPRESSOKrups U white
XN250110

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+
+

PERFEKTNÍ
CAPUCCINO
JEDNÍM STISKEM

Špičkové espresso s vysokým tlakem 19 bar
Přídavná nádoba na mléko
Patentovaný systém Cappuccino jedním stiskem
Automatické dávkování mléčné pěny
Tlačítko Clean pro čištění parní trysky
Exkluzivně pro kávové kapsle NESPRESSO

NESPRESSODéLonghi EN 520 S
Lattissima

3 390,-

NESPRESSO
káva vhodnotě

1 200Kč

DÁREK
NESPRESSO
káva vhodnotě

1 200Kč

DÁREK

Fu yc ev

objednací kód: EAN3344h

7 990,-

7 290,-
objednací kód: EAN3364b5

objednací kód: EAD5204d

999,-

899,-

UŠETŘÍTE
700,-

UŠETŘÍTE
100,-

KNÁKUPU
DÁRKOVÝKOŠ
ZDARMA
více nawww.alza.cz/vanoce

V hodnotě
3 192 Kč

DUAL
SIM

.vra e.

RN710t1a1 RN710t1a2
RN710t1a3 RN710t1a4

2 590,-
objednací kódy:

objednací kód: RS150a2

5 899,-

3 990,-

UŠETŘÍTE
1 909,- UŠETŘÍTE

2 600,-

RS151a1 RS151a2
RS151a4 RS151a3

objednací kódy:

11 990,-

9 390,-
PowerBankpro
smartphony

a tablety, 2.1A

ZDARMA



www.metro.cz SVĚT úterý 2. prosince 2014 14

Po narození brit-
ského prince Geor-
ge se toto jméno
propadlo v žebříč-
ku popularity.

Chudák malý George. Králov-
ský potomek britského prin-
ce Williama a jeho manželky
Kate je údajně odpovědný za
to, že klesá počet rodičů, kte-
ří právě toto jméno vybírají
pro své syny.
V červnu 2013 byl George

favoritem rodičů. Přišel červe-
nec, narodilo se nejočekáva-
nějšímiminko britskémonar-
chie, a jeho jméno se prudce
propadlo dolů v žebříčku po-
pularity.
Podle Sarah Redshawové,

šéfredaktorky webové strán-
ky BabyCentre, která sestavu-
je každoroční přehled obliby
dětských jmen, si novopeče-

ní rodiče nepřejí dostat se
pod tlak vyplývající z toho, že
se jejich dítě bude jmenovat
stejně jako princátko.
„Kate aWilliam budí spous-

tu pozornosti a rodiče nechtě-
jí, aby se jich pořád někdo
ptal, zda své dítě pojmenova-
li po princi Georgeovi,“ uved-
la Redshawová. „A nyní je na
cestě další královský poto-
mek,“ dodala.
Ženy v královské rodině si

v tabulce sestavené na zákla-
dě 56 tisíc jmen nově naroze-
ných dětí vedou podstatně
lépe. S výjimkou Pippy, která
se propadla o 15míst, si Eliza-
beth, Catherine i Zara polep-
šily.
Tabulka ukazuje všeobec-

ný vzestup arabských jmen.
Muhammad v ní letos na špi-
ci vystoupal o 27 příček a dal-
ší arabští favorité, včetně
Omara, Aliho a Ibrahima, se
dostali do první stovky. Na se-
znamu dívčích jmen se po-
prvé prosadila Nur. ČTK

Terčem posměchu se stal nejvýše po-
stavený indický policista, který byl
nafilmován, jak pospává při projevu
indického premiéra Narendry Modi-
ho. V něm předseda vlády apeloval
na větší bdělost policie. Randžit
Sinha, ředitel Ústředního vyšetřovací-
ho úřadu, na víkendové konferenci
o národní bezpečnosti ve státě Ásám
prospal také projev ministra vnitra
Radžnáta Singha. Hlava Randžita Si-
nhy se zavřenýma očima padala na
stranu, zatímco Modi říkal: „Bystrou
policii si představuji jako přísnou,
ale citlivou, moderní a mobilní, bdě-

lou a zodpovědnou, spolehlivou,
technicky vyspělou a dobře vycviče-
nou.“ ČTK

Premiér Narendra Modi AP

Kreml pozorně
posoudí Zemanovo
pozvání
Kreml bude věnovat maximální
pozornost pozvání, které prezi-
dentu Vladimiru Putinovi v polo-
vině listopadu adresoval český
prezident Miloš Zeman. Ten po-
zval na leden do Česka představi-
tele čtyř vítězných mocností dru-
hé světové války k účasti na
vzpomínkových akcích k 70. vý-
ročí osvobození nacistického
koncentračního tábora v polské
Osvětimi.

Boje o doněcké letiště
by měly ustat
Zmocněnci Ukrajiny a Ruska se
včera dohodli na zastavení bojů
v prostoru doněckého meziná-
rodního letiště, kde už několik
měsíců pokračují tvrdé střety
mezi ukrajinskou armádou a pro-
ruskými radikály. Klid zbraní
podle Kyjeva dojednali členové
rusko-ukrajinské vojenské komi-
se, která má dohlížet na dodrže-
ní příměří vyhlášeného v září.
Ukrajinská strana přitom včera
obvinila ruské speciální jednot-
ky, že se zapojily po boku separa-
tistů do bojů o letiště. ČTK

Kate PROFIMEDIA.CZ

Infuzní terapie vitaminem C v onkologii
– zeptali jsme se za Vás odborníků
MUDr. Marta Holíková, Odd. klinické onkologie, inPHARM CLINIC, Praha (MH)
PharmDr. Zdeněk Procházka, Edukafarm, Praha (ZP)

Paní doktorko, můžete ve stručnosti uvést, proč by se měly infuze
vitaminu C podávat onkologicky nemocným?

MH: Američtí onkologové, se kterými spolupracujeme, podávaní infuzí
vitaminu C doporučují spolu se základní protinádorovou léčbou, protože duální
účinek vitaminu C na jedné straně chrání zdravé buňky před nežádoucími účinky
onkologické léčby a na straně druhé může poškodit nádorové buňky. Potvrzují
to naše zkušenosti a také aktuální prohlášení National Cancer Institute.

Nedávno se k vysokým dávkám vitaminu C v onkologii vyjádřila
Vědecká rada České lékařské komory.

ZP: Vědecká rada ČLK ve zmíněném stanovisku připouští podávání této infuzní
léčby vitaminemCuonkologicky nemocných na úrovni adjuvantní (=podpůrné)
či komplementární (= aplikované spolu se základní terapií), a to se souhlasem
a ve spolupráci s klinickým onkologem.

Paní doktorko, vy jste klinický onkolog, kdy je vhodné nasadit
vysokodávkovaný infuzní vitamin C?
MH: Jak bylo řečeno, jeho komplementární využití je vhodné k chemoterapii nebo radioterapii.
Další možností je jeho nasazení jako podpůrné léčby v pokročilém stádiu onemocnění, kdy jsou
možnosti onkologické léčby vyčerpány. Aplikace infuzního vitaminu C v obou případech výrazně
zlepšuje kvalitu života pacientů. Mohu říci, že tyto moje zkušenosti odpovídají výsledkům,
které publikují naši kolegové na amerických univerzitách. V naší ambulanci klinické onkologie
v Jesenici u Prahy aplikujeme vitamin C u pacientů s karcinomemprsu, vaječníků, tlustého střeva,
slinivky břišní, plic a dalších.

Mohou se u Vás pacienti objednat?
MH: Pacienti mohou kontaktovat přímo naši ambulanci klinické onkologie na klinice v Jesenici
u Prahy: recepce@inpharmclinic.cz, tel.: 241 416 990 nebo 724 521 161.www.inpharmclinic.cz

inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, Jesenice u Prahy (roh ulic
Říčanská a V Areálu). Nejpohodlnější příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit Jesenice).

inzerce
Zprávy krátce

Oblíbená jména

U chlapců je nejčastějším le-
tošním jménemMuhammad
ve všech pravopisných podo-
bách, který na druhou příčku
odsunul Olivera.

● Nejčastějším holčičím jmé-
nem tohoto roku je Sophia,
která postoupila o dvě
příčky a ze špice žebříčku
vytlačila Olivii.

Protesty pokračují
Tisíce prodemokratických aktivistů si včera vynutily
krátkodobé uzavření sídla hongkongské vlády poté, co
se před ním střetly s policií. Po více než dvou měsících
demonstrací protestující nadále odmítají podřídit se pří-
kazům, aby se stáhli z ulic města spadajícího pod čínskou
správu. AP – KIN CHEUNG

Jméno George
teď Brity neláká

Buďte bdělí. A šéf
policistů pospával



Partner: Hlavní mediální partneři: Partneři:

DOPRAVNÍ SPOJENÍ METRO MUZEUM

VÁNOCE V DIVADLE

STUDIODVA.CZ

VO
ZO

VN
A
ST
Ř
EŠ

O
VI
CE

Mikulášské
odpoledne

Dopravní podnik hlavního města Prahy vás srdečně zve na

v sobotu 6. prosince 2014 od 13.00
do 18.00 hodin ve vozovně Střešovice.
Těšit se můžete na
odpoledne plné zábavy
s Mikulášem, čertem
a andělem.



www.metro.cz KULTURA úterý 2. prosince 2014 16

Překvapení se nekoná.
Voda příští rok podraží

Letos Filmasia kro-
mě nové tvorby
představí portrét
Korejce Parka
Chan-wooka.

V pražském kině Lucerna byl
včera večer zahájen desátý
ročník festivalu asijských fil-
mů Filmasia. Do 7. prosince
obsadí i blízké kino Světozor.
Zahajovacím snímkem byla
Operace Sunjatsen, což je
film, který dokázal zkombi-
novat středoškolskou kome-
dii s loupežným dramatem

i reflexí sociální reality. Za-
končovacím snímkem bude
velkofilm Snowpiercer, který
vznikal i na Barrandově. Ko-
rejský režisér Pong Čung-ho
ho natočil podle francouzské-
ho komiksu z roku 1982. Ode-

hrává se ve vlaku jedoucím
po zamrzlé Zemi. Film vznikl
v mezinárodní koprodukci
s řadou známých herců
(mimo jiné Chrisem Evan-
sem nebo Tildou Swintono-
vou) v hlavních úlohách. ČTK

inzerce

Do pražských kin
vtrhly filmy z Asie

Ano, hraji na Glastonbury
Americký zpěvák, skladatel i herec Lionel Richie se stal
prvním umělcem, který potvrdil účast na britském
kultovním hudebním festivalu v Glastonbury v roce 2015.
Richieho vystoupení 28. června bude prvním na nějakém
festivalu v Británii. „Je to jeden z nejslavnějších festivalů
na světě. Nyní mohu říci: Ano, hraji na Glastonbury,“
prohlásil bývalý frontman kapely Commodores. MAFRA

Festival Filmasia uvede i por-
trét jednoho z nejtalentovaněj-
ších jihokorejských režisérů,
Park Chan-wooka.

● Proslavil se tzv. Trilogií po-
msty (Má je pomsta, Old Boy,
Nebohá paní Pomsta).

● Na festivalu uvedou také jeho

anglicky mluvenou prvotinu
Stokerovi (2013), v níž si
zahrály i Nicole Kidmanová
či Mia Wasikowska.

● Film pojednává o mladé dív-
ce, která po pohřbu otce po-
stupně odkrývá rodinná tajem-
ství, jež do jejího života vstu-
pují s tajuplným strýčkem.

Režiséři, scenáristé, producen-
ti, pedagogové i studenti
FAMU otevřeným dopisem
apelovali na ministra kultury,
aby byly na jaře do Rady Stát-
ního fondu kinematografie
zvoleny osobnosti, které mají
mezi filmovými profesionály
renomé i autoritu. Reagovali
tak na zasedání rady zminulé-
ho týdne, jež z 31 žadatelů při
rozdělování grantů podpořila
tři projekty a nejvyšší částku
15 milionů korun udělila při-
pravovanému filmu Filipa
Renče o herečce Lídě Baarové.
Výsledek pak rozdělil členy
rady a vzbudil diskuse o mož-
ném lobbingu pro tohoto reži-
séra. Sedm členů se od rozhod-
nutí distancovalo, zatímco
zbývající pětice je vyzvala,
aby zvážili své setrvání v radě,
když demokratické hlasování
nejsou schopni přijmout. ČTK

Tučňáci z Madagaskaru válcují česká kina
Americký animovaný snímek Tučňáci z Madagaskaru poskočil ze čtvrtého místa v žebříč-
ku návštěvnosti českých kin a ocitl se ve vedení. O víkendu ho ve 141 kinosálech zhlédlo
61 804 lidí. Americká akční sci-fi romance Hunger Games: Síla vzdoru skončila druhá.
O víkendu si připsala na konto 25 269 diváků. Třetí je další projekt z americké produkce,
snímek Interstellar zhlédlo 15 073 diváků – celkem jich má na kontě už 185 tisíc. Michál-
kův Pohádkář natočený podle předlohy Báry Nesvadbové skončil na čtvrtém místě. Pá-
tou pozici z minulého týdne obhájil britský příběh z konce druhé světové války Železná
srdce. Stačilo mu k tomu 7575 víkendových diváků. TWENTIETH CENTURY FOX

Zprávy krátce

Bílá s Arakainem
Metalová kapela Arakain
a zpěvačka Lucie Bílá se
na jaře příštího roku
opět setkají na jednom
pódiu. Série vystoupení
s názvem Arakain & Lu-
cie Bílá XXXIII Tour 2015
odstartuje 6. března,
bude čítat 24 koncertů
a potrvá do 15. května.

Omylem pohřbili
Kirka Douglase
Renomovaný americký
magazín People omylem
na svých internetových
stránkách vydal předem
připravený nekrolog her-
ce Kirka Douglase. Tato
hollywoodská legenda je
přitom stále naživu
a 9. prosince oslaví
98. narozeniny. ČTK

Park Chan-wook

Dotace. Mají být
transparentní



www.metro.cz SERVIS úterý 2. prosince 2014 17

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První várka piva byla
uvařena
v českobudějovickém
pivovaru Budvar
1. dubna:
a) 1875
b) 1895
b) 1915

2 Maserati je známý
italský výrobce
sportovních aut. Firma
byla založena roku
1914 v:
a) Boloni
b) Turíně
c) Modeně

3 Americký řetězec
občerstvení Burger
King otevřel první
provozovnu v Miami
na Floridě před:
a) 80 lety
b) 60 lety
c) 40 lety

4 Když se řekne jméno
Enrique Peňa Nieto,
jde od roku 2012
o prezidenta:
a) Venezuely
b) Panamy
c) Mexika

5 Světový den boje proti
AIDS připadá na
1. prosince a je
připomínán od roku:
a) 1978
b) 1988
c) 1998 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,7 °C
Rok výskytu: 1961

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. -1
Max. 3

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Sudoku

14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Pardubicku
15:10 Pan Selfridge (6/10)
15:55 Už dávno nejsem dítě
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Noc nevěsty
13:55 Dobrodružství vědy

a techniky
14:40 Souboj vojevůdců
15:25 Tajemství 2. světové války:

Muž, který neexistoval
16:20 Vesmír: Mlhoviny
17:05 Na plovárně s Eduardem

Stehlíkem
17:30 Raport o Velké válce
18:10 Moje rodina VII
18:45 Večerníček
18:55 Interpol: Podvedeni
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Splněný sen!
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další

21:00 Příběhy slavných...
Július Satinský

21:55 Detektiv Martin Tomsa
23:15 Kingová II (5/13)
00:00 Případy detektiva

Murdocha VII (3/18)
00:45 Na stopě
01:05 Designtrend
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Dobré ráno
04:20 AZ-kvíz
04:45 Postřehy odjinud
04:55 Hobby naší doby
05:20 Sváteční slovo šéfredak-

tora Radia Proglas Pavla
Mikšů

ČT1

20:00 Letečtí stíhači
v boji II: Krvavý den
Dokument (USA, 2006).
Prožijte s válečnými piloty
dramatické okamžiky bojo-
vého vypětí! Díky realistic-
ké animaci se ocitneme
nad Vietnamem v soubo-
jích phantomů s migy
v největší letecké bitvě
této války

20:50 Vyšetřování leteckých
nehod: Extrémní počasí

21:45 Expremiéři
22:15 Koncert na konci léta
00:00 Sestřička Jackie IV
00:25 Tajná zbraň Konfederace
02:05 Babylon
02:30 Příběhy neobyčejné

energie
02:55 Zapomenuté výpravy
03:20 Bojovníci s klimatem

ČT2

20:15 Řeka života: Návrat
ztracené lásky
Romantický film (Rak.,
2013). Robert před pěti
lety ztratil manželku Iris
v amazonském pralese,
když se zřítilo její letadlo.
I když na ni stále vzpomí-
ná, má novou lásku Katju.
Když se mu nečekaně ozve
jeho brazilský přítel, že
viděl Iris živou, vydává se ji
Robert okamžitě hledat.
Katja se začíná bát, že
o Roberta přijde. Hrají:
F. Klare, L. Gerschkeová,
E. Malovcicová a další

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Myšlenky zločince VII (17)
23:50 Spravedlnost v krvi III (23)
00:45 Vraždy v Kitzbühelu VII

(17)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Živě z Óčka, klipy na přání,
soutěže, chat s hostem

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Filmshot
22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (535)
Seriál (ČR, 2014). Hanák
odejde kvůli alkoholu
z nemocnice i z Kamenice.
Jáchym vyhlásí válku Švar-
covi. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:40 Víkend
22:30 Lovci zločinců III (15)

Krimiseriál (USA, 2013)
23:20 Nebezpečná identita

(21)
Krimiseriál (USA, 2011)

00:10 Kriminálka Miami V (21)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:55 Mentalista (7)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:40 Novashopping
02:10 Lovci zločinců III (15)
03:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (166)

NOVA

20:15 Top Gear XXI (6)
Magazín (VB, 2013-2014).
Nejslavnější motoristický
magazín světa, který pravi-
delně sleduje tři sta milionů
diváků. Vizuálně působivé
představení vozů je dopro-
vázeno odlehčeným
komentářem

21:45 Teorie velkého třesku III
(17)

22:15 Partička
23:05 Bundy: Příběh sériové-

ho vraha
Krimifilm (USA, 2008)

01:05 The Big Bang Theory III
(17)

01:25 Scrubs: Doktůrci III (17)
01:50 Scrubs: Doktůrci III (18)
02:10 Partička
02:40 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager IV (26)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla VI (6)
13:20 Odložené případy III (22)
14:20 Mentalista (7)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (167)
16:35 Dva a půl chlapa IV (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami V (21)
18:30 Ulice (2717)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Walker, Texas Ranger V
(26)

13:50 Wolffův revír VI (10)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy VI (2)
15:40 Castle na zabití V (4)
16:30 Komisař Rex IV (13)

Nebezpečný úkol. Krimi-
seriál (N/Rak., 1998)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (19)
13:40 Jmenuju se Earl IV (16)

Darnell odhalen 2/2.
Komed. seriál (USA, 2009)

14:05 Simpsonovi XIX (5, 6)
15:05 Bořiči mýtů IV (24)
16:10 Ztraceni VI (3)

Co dělá Kate. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (17)

Randyho seznam.
Komed. seriál (USA, 2009)

17:40 Hvězdná brána (15)
Singularita. Seriál (USA)

18:30 Simpsonovi XIX (7, 8)
19:20 Kdo přežije: Nikaragua (3)

06:00 Ranní fresh
07:00 Ranní výzva
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 Dotykáč
14:35 Óčko hity
15:00 Zabil.cz
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„Říkali jsme,
přineste si červené, ne

modré karty.“
BERÁNEK MATOUŠ

Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 2. prosince 2014 18

Pavel
Fispa

Zvu kamarády. Děti
poznají, že Mikuláš
má dědovy pantofle.

inzerce

Jste dlouhodobě zadaní?
Možnádnes pocítíte potřebu

stvrdit svůj vztah úřednímdokumentem.
Moc dobře si uvědomujete, co chcete.

Beran 21/3–20/4
Usilovnou prací docílíte své-
ho. I když budetemožná ob-

čas pochybovat o správnosti svého smě-
řování, věřte, že vytrvalost se vyplatí.

Váhy 23/9–23/10

Vpartnerskémvztahu ucítíte
pevnou půdu pod nohama.

Konečně jste nalezli člověka, se kterým
se nemusíte strachovat o budoucnost.

Rak 22/6–22/7
Opačné pohlaví vás láká,
ovšem zadaní Kozorozi mají

smůlu. Uvědomují si, co je pro ně důleži-
té, a proto jsou protějšku věrní.

Kozoroh 22/12–20/1

Doma dnes bude panovat
klid amír. S blízkými si velice

příjemně popovídáte a dozvíte se mno-
ho zajímavých novinek z jejich života.

Býk 21/4–21/5
Po boku svého nového part-
nera budete zářit štěstím

a radostí. Užívejte si současného stavu
a pocitu krásně čerstvé zamilovanosti!

Štír 24/10–22/11

V milostném životě budete
aktivní a půjdete si za svým.

Dáte okolí najevo, že víte, co chcete,
a nehodláte ze svých nároků slevit.

Lev 23/7–22/8
Pochopíte, že se musíte
projevit a udělat rázný krok,

jinak o vás objekt touhy ztratí zájem. Ne-
lze již dál hrát na strunu nezájmu.

Vodnář 21/1–20/2

Jakmile ucítíte, že ve vzdu-
chu visí něco důležitého,

všeho necháte a budete věnovat svoji
energii tomu, abyste problém vyřešili.

Blíženci 22/5–21/6
Do své budoucnosti dnes in-
vestujete nemalé částky. Při-

pravte se, že někteří lidé z vašeho okolí
nebudou s tímto postupem souhlasit.

Střelec 23/11–21/12

Komunikace v zaměstnání
bude váznout, neboť myš-

lenkami se touláte zcela jinde. Snažte se
raději znovu najít svoji rovnováhu.

Panna 23/8–22/9
Dnes budete docela utrácet.
Nepůjde však o žádné hýře-

ní, ba právě naopak. Vaše investice bude
praktická a opravdu velmi výhodná.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

NOVÁ LÁSKA!
Potká vás v roce 2015?Potká vás v roce 2015?
Pošli SMS ve tvaru
53GVN a zeptej se karet
na číslo 900 30 55

KULMINOVAT
(ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Dostupovat, dosahovat
nejvyššího bodu, vrcholit

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tomas
Heladero

Sami. Málokdo
z nich to umí
profesionálně.

Dopisy a vzkazy

Nehleďme se
závistí východ-
ním směrem
Musím reagovat na dopis
paní Marty Kněžkové z pá-
tečního Metra (z 28. listo-
padu). Lituje v něm, že češ-
tí důchodci musí ve vla-
cích na rozdíl od sloven-
ských platit jízdné. V dopi-
se je jistá nepřesnost: čle-
nové Klubu českých turis-
tů ve věku nad 70 let za-
platí za roční IN kartu 990
korun a nikoliv 1490 ko-
run, což je významný roz-
díl. Za tu necelou tisícov-
ku mohou jezdit vlakem
třeba každý den po celý
rok, samozřejmě za rych-
lík zaplatí 50 procent jízd-
ného, osobní a zrychlené
vlaky však jezdí téměř všu-
de. Nevím, proč bych
měla Slovákům závidět ty
přecpané vlaky po zavede-
ní jízd zadarmo. Trochu
se obávám, aby sociální
politika slovenské vlády
nezavedla sousední zemi
na řeckou cestu. Domní-
vám se, že není pro nás žá-
doucí závistivě hledět vý-
chodním směrem!

JITKA LEŽOŇOVÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group, a. s.

Komiks

Řešení sudoku

STROM VÁNOČNÍ
Rozsvícení vánočního stromu je vážná věc. Totiž – vánočních
stromků jsou habaděje až přehršle, ty může rozsvítit prakticky
kdokoliv, jenže mluvíme-li o TOM hlavním stromu – celonárod-
ním symbolu Vánoc, který stojí na Staroměstském náměstí –
tak tam už končí veškerá legrace. Letošní TEN vánoční strom po-
chází z okolí Nespek a věnoval ho pan Miloslav Chum, kterému
na zahradě stínil mraveniště. Každým rokem se v polovině listo-
padu schází Senát, aby po náročném hlasování, často trvajícím
i sedm dní, určil tři nejvýznamnější obyvatele České republiky,
kteří budoumít tu čest symbolicky zažehnout světlo na ONOM

vánočním stromě. Letos byla zvo-
lena nová primátorka hlavního
města Prahy Adriana Krnáčová,
herečka Hana Maciuchová a tím
třetím do party jsem byl logicky
zvolen já – osoba, která nesmí
chybět pří žádném historicky dů-
ležitém okamžiku. Později jsem
se dozvěděl, že vzhledem k tomu,

že ONEN vánoční strom byl smrk ztepilý, tak senátoři k děvča-
tům vybírali někoho ztepilého. Doma jsem oznámil svoji novou
funkci a okamžitě se nechal pojistit proti popáleninám. Můj sy-
nek, kterému jsem nabídl, aby spolu s námi strom rozsvítil, zpo-
čátku protestoval, ale poté, co jsem ho upozornil, že se mu do
rukou dostanou sirky, nadšeně souhlasil. A tak jsme se vydali
vstříc dobrodružství – na Staromák. Houfy lidí v napjatém očeká-
vání ucpaly veškeré příchody k onomumístu zážehu, jenže ne-
byl bych to já, znalec Foglarových knih, a tudíž i tajných zkra-
tek a podzemních chodeb, abych se nakonec díky kanálovému
systému nevynořil přímo u pódia, kde celý ceremoniál kulmino-
val. Posilnili jsme se svařeným vínem, popřáli celému národu bá-
ječné svátky a konečně strom rozsvítili! Taková nádhera! Nechť
stromisko TOTO štěstím každého naplní a na cestu mu posvítí.

Výrok dne

„Sněmovna není
moc úspěšná firma
a takové navýšení
platů je naprosto
nepřijatelné.“

JAROSLAV HANÁK, PREZIDENT
SVAZU PRŮMYSLU A DOPRAVY
Řekl k možnosti, že by platy poli-
tiků vyskočily o 26 či o 14,4 %.

Evča
Kulová

Sami nebo
s kamarády. O to je
to větší sranda.

Anketa Děláte dětemMikuláše sami? Platíte si profíky?

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
ROZŽÍNAČ SVĚTLA

Citát

Doma jsem oznámil
svoji novou funkci
a nechal se pojistit
proti popáleninám.

Slovo dne



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 2. prosince 2014 19

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. bill
2. bond
3. idealise
4. joint
5. resent
6. secure

● a. a connection between

people
b. an amount we have
to pay for goods or
services
c. dislike; be annoyed at
d. protected from
danger
e. see as perfect or much
better than in reality
f. shared between two
people or more

Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard of before.

Online love
A long-distance relation-

ship (LDR) takes place when
the partners are geographi-
cally separated and have no
face-to-face contact for a long
period. With developments
in technology and global op-
portunities, more and more
people are in LDRs (in the US
alone, over 15 million). Most
people would say that being
close to your partner makes
you happier than being far
away. But is this always true?

Distance makes the heart
grow fonder
A recent study shows that

LDR couples communicate
more than those who live to-
gether. When we are apart,

our partner’s dirty socks do
not annoy us. There are no ar-
guments over unpaid bills.
Without such daily pro-
blems, our partner looks bet-
ter, smarter and nicer than in
real life. We idealise them.
James has been in a LDR for

over a year. He talks to his
partner on Skype, they watch
films together and ‘share’ ro-
mantic dinners 1,000 km
apart. So much better than
his previous living-together
relationship, he says. He re-
sented doing housework, ha-
ving a joint bank account and
visiting his parents-in-law
everyweek. None of that hap-
pens when you live and love
online.

Not all roses
Although communication

may be stronger, there are
other stresses that comewith
living apart. LDR couples feel
less secure. They have doubts
about their relationship and
often feel lonely.
Some people say they don’t

know their partner well
enough because they don’t
share a space and can’t see
their reactions to daily pro-
blems.

For all these reasons, LDRs
are like a permanent honey-
moon. At first everything se-
ems perfect, but is it real?
Will the relationship pass the
test of time? Forty per cent of
all LDRs don’t.

The way forward
Is there anything that peo-

ple can do to help LDRs survi-
ve? Apparently, spending
more time together makes

all the difference because
more contact creates a dee-
per bond. Making plans to
meet up in the future is also a
good idea as it gives the part-
ners a common objective to
work towards. If possible,
LDR couples should get to
know their partner’s friends
and family. Experts say that
in this way the relationship
becomes more real, closer to
life. I once saw a guy in a café
slowly moving his iPhone
around the table so the girl
on the screen could say hi to
all his friends. Funny?Maybe.
But also following expert
advice. ANDREEA PULPEA

✃

Lesson No. 13

Now complete the sentences
using words from the text.
Make any changes to the
words that are necessary.

● 1. As kids, my brother and
I had a very strong (..........).

● 2. He was so in love that he
(..........) everything about her.

● 3. I forgot to pay the internet
(..........) again, so the
company disconnected it.

● 4. It is important for children
to feel emotionally (..........)
in their environment.

● 5. The staff were unhappy
because they (..........) the
changes made by the new
boss.

● 6.We should thank both of
them for the success of the
project because it was
a (..........) effort.

Activity 1

inzerce

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Activity 2 Activity 3

Put the ideas below in the
order they appear in the text.

● 1. A couple who watch films
online

● 2. A definition of LDRs

● 3. A man filming in
a bar

● 4. Advice on how to make
relationships last

● 5. Feeling lonely

● 6. People seeing their
partners as better than
in reality

● 7. Percentage of LDRs
breaking up

● 8. The number of LDRs
increasing

Some people say they don’t know their partner well enough because they don’t share a space and can’t see their reactions to daily problems. 3x PROFIMEDIA.CZ

Answers

Activity 1
1. b; 2. a; 3. e; 4. f; 5. c; 6. d

Activity 2
1. bond; 2. idealised; 3. bill;
4. secure; 5. resented;
6. joint

Activity 3
2, 8, 6, 1, 5, 7, 4, 3

Long-distance relationships



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 2. prosince 2014 20

V Česku se zatím
o VPMDmnoho
neví, přitom tato
nemoc může být
velmi nebezpečná.

Šedý nebo zelený zákal, krát-
kozrakost či dalekozrakost.
Vady očí, které jsou běžné,
a téměř každý o nich někdy
slyšel. Ale co VPMD? Neboli
věkem podmíněná makulár-
ní degenerace?
Mnoho očních chorob se

objevuje ruku v ruce s vě-
kem. Sem patří i již zmíněna
VPMD. V západním světě je
tato nemoc nejčastější příči-
nou slepoty u lidí nad 50 let
věku. Na světě jí trpí 25 až
30milionů lidí a postižených
strmě přibývá.
Co to vlastně VPMD je? Jed-

ná se o oční onemocnění, kte-
ré postihuje centrální část sít-

nice. Tedy tu část oka, jež
umožňuje sledovat detaily
a je zodpovědná za přímé vi-
dění, které je nezbytné při
rozpoznávání obličejů nebo

pro čtení, psaní, řízení auta
či sledování hodinek.
Za výše popsané potíže

může, velmi zjednodušeně,
zpomalená či zcela přeruše-

ná výměna látekmezi buňka-
mi v oku a mozku. Buňky
pak hynou a ostrost vidění se
nenávratně zhoršuje. Zpočát-
ku se nemoc projevuje nená-
padnými symptomy jako
špatné vidění za tmy nebo
mírné zhoršení viditelnosti
barev. Ti, co již nosí brýle,
mohou často příznaky lehce
přehlédnout. A ještě jedna
věc brání včasnému určení
diagnózy – nemoc zpravidla
postihne nejdřív jedno oko.
„Existují dva typy VPMD –

vlhká a suchá forma. Suchá
je nejčastější typ onemocně-
ní, kterým trpí přibližně
85 procent pacientů. Vlhká
forma není tak častá, ale o to
je nebezpečnější, protože sto-
jí za většinou případů trvalé
ztráty zraku,“ říká lékař Mi-
roslav Veith z Fakultní ne-
mocnice Královské Vinohra-
dy.
Kdo se s touto nemocí se-

tká, nemusí hned zoufat, že
skončí oslepnutím. „Včas-

ným odhalením můžeme
díky moderním technolo-
giím postup makulární dege-
nerace mnohdy nejen zasta-
vit, ale zrakovou ostrost do-
konce i zlepšit,“ vysvětluje lé-
kař Veith. Je-li vám tedy nad
50 let a cítíte, že se vám horší
zrak, nečekejte a objednejte
se k očnímu. Čím dříve se
na problém přijde, tím
lépe. JANA ŠTEFANOVÁ

Škodí jako tabák
Způsob těžby z břidlicových hornin zva-
ný hydraulické frakování s sebou nese
možná rizika podobná těm, jež bylo
možné v minulosti pozorovat u vědec-
kých a technických inovací jako az-
best, tabák či škodlivá látka thalido-
mid. Uvádí to studie, kterou vypraco-
val hlavní vědecký poradce britské vlá-
dy Mark Walport. PROFIMEDIA.CZ

Ti, co nosí brýle, mohou příznaky přehlédnout. PROFIMEDIA.CZ

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem

Jak je to s pitným reži-
mem v zimě? Do pitné-
ho režimu se počítá
všechno, z čeho je tělo
schopno vytáhnout si
vodu. To tedy znamená,
že je schopno si ji vytáh-
nout jak z kávy či čaje,
tak třeba i z ovoce, zele-
niny, polévek, omáček
nebo z rýže a těstovin.
V zimě tělu pomůže tep-
lé, nikoliv však horké
pití. Jeden kvalitní sva-
řák z dobrého vína, bez
přílišného doslazení, je
pro podtrhnutí vánoční
atmosféry také povole-
ný.

Poslouchejte každou sobotu
a neděli v 7.50 a 16.45 na
Rádiu Impuls.

Rizikové faktory nemoci

Příčina vzniku je neznámá.

● Existují ale rizikové faktory,
z nichž nejvýznamnější je
věk – pozor by si měli dát
lidé nad padesát let.

● Mezi další faktory patří ro-
dinná zátěž, pohlaví – ženy
mají riziko vyšší, světlé oči,
vysoký krevní tlak, vysoká
hladina krevních tuků,
kouření, opalování i špatná
strava.

inzerce

Pozor na oční vadu, která
postihuje lidi nad 50 let věku



www.metro.cz SPORT úterý 2. prosince 2014 21

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Přijmeme muže na pozici stráž-
ný na nové objekty po Praze (admi-
nistrativní budovy) 12hod. smě-
ny (denní/noční). Smlouva - DPP,
HPP, plat 70-75 Kč/hod. Pod-
mínky přijetí: fyzická zdatnost, čis-
tý výpis RT. V případě zájmu volej-
te ve všední dny 9.00-16.00 hod.
T: 733 469 469
• ŘIDIČ VZV/Retrak. Hledáme řidi-
če VZV do skladů v Praze a oko-
lí. Nabízíme: 80-90 Kč/h netto
nebo odměňování v úkolu, nástup
IHNED, ubytování. Požadujeme:
zkušenosti s VZV, spolehlivost,
zodpovědnost, ochotu pracovat
na směny. Kontakt: 727903706,
veronika.poupetova@wellpack.cz,
více www.wellpack.cz
• Přijmeme invalidní občany na
práci v ostraze a recepci. Plat
9.000,- až 16.000,- čistého. Tel
777 003 523, 222 519 458.
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler,
irma Quehenberger Transport.
• Agentura domácí zdravotní péče
přijme všeobecné SESTRY s regis-
trací a OŠETŘOVATELKY, z důvo-
du narůstající klientely. Lokalita
Praha. Nutná praxe u lůžka min.
2 roky. Praxe v domácí péči výho-
dou. Po zkušební době na HPP
možnost služební SIM a auto Tel.
234 034 013, 608 700 630, mail:
vsestra@hcare.cz
• Jen u nás dostanete 100% výpla-
ty 2. den po odpracování směny.
Krátkodobá i dlouhod. spoluprá-
ce! Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129

• Úkl. irma přijme uklízečky, výhrad-
ně os. zdrav. post., na dvousměn-
ný provoz do nemocnice v Praze 4 -
Podolí. Výhodné platové podmínky.
T. 778 531 280
• Přijmeme zaměstnance za vel-
mi výhodných platových podmí-
nek, možnost i brigádně. Mzda
až 18.000 měs. + odměny +
náb. příspěvek. T: 246002418,
602585329
• Féroví taxikáři POZOR! Chcete
férový dispečink za férových pod-
mínek, 22 Kč/km, 250 zakázek
měsíčně, mnoho výhod a žádné
pokuty? Volejte 723 424 230.
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká 10
přijme METAŘE na venkovní úklid.
Fyz. zdatnost, čistý trestní rejstřík
a podmínkou zápočtový list. Tel:
236 040 011
• Elektrotechnik slabopr. zařízení –
SOU/SŠ el., znalost el. schémat,
práce na 4 směny – krátký/dlouhý,
až 18 tis.čistého, bydliště Praha,
606 048 204.
• Bezpečnostní pracovník. Práce
na HPP i DPP, až 15.000 Kč čis-
tého. Nastupte ihned. Nutný čistý
TR. 800 111 112, nabor@m2c.eu
• SOŠP PROFIT přijme aprobova-
ného učitele/-ku AJ v kombinaci
s dalším předmětem na plný úva-
zek. Kontakt: info@skola-proit.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel :
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňování
v hypermarketu, 8. a 9.12.2014.
Odměna 80 Kč/hod. T.:
284083300, 777 335 756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ na Praze
5, možnost záloh, školení zajiš-
těno. Odměna 90 Kč/h. Termín
brig. 11.-31.12. T. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.

• Přijmeme švadleny a dělnice do
výroby autodoplňků, praxe ve výrobě
vítána.Nástup ihned,HPP,1směna,
Praha 9, tel. 281 925 163
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• Hledáme brigádníky na kom-
pletaci letáků. Mzda 50-100 Kč/
hod. - úkol. práce, výplata týdně,
nástup dohodou. www.plusko.cz,
plusko@plusko.cz, 608202363
• Do rest. v Praze 7 hledáme pom.
sílu do kuchyně - práce s masem
a surovinami, mytí nádobí, úklid -
zkušenosti nutné, krátký/dlouhý
týden, T. 775447766
• Přivýdělekpro ženy,muže i důchod-
ce. Jednoduchá nenáročná práce
ustolu, cca10hod. v týdnu,možnost
i nepravidelně. Až 3.500 Kč/týden.
702 428 217
• Přijmeme na venkovní prodej
v Praze větší počet PRODAVAČŮ/EK,
nástup možný ihned, výplata každý
den. Prac. doba Po-Pá, 8:00-17:00 h.
722775898
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Akciová spol. přijme pro objekt
v Praze vrátné, vhodnéprodůchodce
v dobré fyzické kondici, nástup mož-
ný ihned.Kontakt: info@transakta.cz
• NapozicistrážnýproobjektvPraze4
hledámeOZP (příjemce inv. důchodu).
Nástupod1.1.2015.Podmínkoučistý
VRT,certiikátvýhodou.T.724157456
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000Kč (po 10 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.: 737243695
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, studenty, HPP
i DPP. Mzda až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• Úklidová fa přijme pracovníky/ce na
úklid vládních budov. Pouze pro OZP.
Po-pá, ranní 5h.-8h., denní 8h.-16h.,
výhod.plat.podmínky.T.602425985
• Jednoduchá PRÁCE - 70 Kč/h
v centru Prahy. Hledáme operátory
pro realizaci průzkumu po telefonu.
Nástup ihned. job@norise.cz, tel:
774 169 209

• Přijmeme invalidní důchodce na
recepce a ostrahu administrativ-
ních budov v Praze 4 a v Praze 7.
Požad. čistý TR, zdrav.způsobilost.
Tel: 602 337 008.

Auto - Moto - poptávka
• KOUPÍM AUTO jakékoliv, nepo-
jízdné, havarované či jinak poško-
zené s doklady i bez do max. ceny
2.000 Kč, Praha a střední Čechy.
Tel: 723 254 982

Služby - nabídka
• Pan Marabout SALIYA pomáhá
vyřešit všechny problémy i zno-
vuzískání milovaného partnera,
dodá životní energii, ochrana před
nebezpečím, léčba impotence -
nikdy není pozdě. Rychle a efektiv-
ně, 100% úspěch zaručen. Globál-
ní korespondence AJ a FJ. Schůzku
si domluvte na: 775 999 543

Finance - nabídka

• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18h. T.
603 933 137
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
“C” Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• 500-10000 v hotovosti do
5 minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698
• Půjčka 2.000-10.000 na ruku!
Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18.let, Praha “M”
Háje, Tatarkova 6, (zadní vchod),
po-pá 9-17, Tel.: 777 367 244
• Hotovost do 10 tis. na OP a mob
na Karláku. Na potv. příjmu až 160
tis. i cizincům. Dittrichova 8, Po-Pá
8:30-17:30, so 10-14, Rikisun.cz,
735046268

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Pár bez zvířete hledá levný pro-
nájem do max. 12 tis. vč., u dob-
ré MHD. Podmínkou dobrý stav,
nespěcháme, ale může i ihned.
Děkujeme T. 605 845 088

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PLATBA HOTOVĚ. Koupím byt
v Praze OV-DV panel, cihla, rychlé
jednání. Po dohodě možná záloha.
Dluhy uhradím. Tel. 721 025 909

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodné platové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 606 415 774

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Potřebuji to denně! Zavolej•
na mob.: 724 830 977!
Navenek drsná, ale uvnitř•

poslušná! SUB! Máme ji pro
TEBE! Stačí poslat SMS ve tvaru
93FFF a text na 909 15 50
Zrzavá čičinka s dekoltem•

k prasknutí! Poradíš si s ním?
Za odměnu FOTEČKY! Sára
28. Volej 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
66NJA a tvůj text!
Jsem důchodkyně Blanka•

(68), která si tu hledá stejného
nadšence pro sex jako jsem já.
Radostí života se nevzdávám.
T.: 909 801 801 kód RFM80

Jsemhýčkanádceruškaboha-•
tého papínka. Pracovat nemu-
sím a protomámdostatek času
si báječně užívat. Nehledám
manekýna, ale opravdového
chlapa, co nekňourá, ale činí.
Pavla 30. Vytoč 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 33ZTU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Manuel Neuer AP Cristiano Ronaldo APLionel Messi AP

Nejlepším fotbalis-
tou světa se stane
Cristiano Ronaldo,
Lionel Messi, nebo
Manuel Neuer.

Nominace včera oznámila
mezinárodní federace FIFA.

Vyhlášení její společné anke-
ty s magazínem France Foot-
ball proběhne 12. ledna na ga-
lavečeru v Curychu.
Messi se v létě stal nejlep-

ším hráčem MS a nedávno
překonal střelecké rekordy
Ligy mistrů i nejvyšší španěl-
ské soutěže.
Neuer pomohl Německu

ke zlatu čistým kontem ve fi-
nále šampionátu a je teprve

druhým brankářem, který se
od roku 2003 dostal do finálo-
vé trojice. Vítěz loňského roč-
níku a držitel trofeje z roku
2008 Ronaldo střeleckým re-
kordem přispěl k triumfu Re-
alu Madrid. S Bílým baletem
také získal Superpohár UEFA.
O cenu pro nejlepšího tre-

néra se ucházejí Joachim
Löw, Carlo Ancelotti a Diego
Simeone. SIM a ČTK

Zápas v Bernu Lafata stíhá
Zranění zad sparťana Davida Lafaty, kvůli kterému nedo-
hrál nedělní zápas v Jihlavě, není vážné. Kapitán leten-
ského celku sice kvůli němu vynechá čtvrteční odvetu
pohárového osmifinále s Příbramí, zápas o postup do
play-off Evropské ligy za dva týdny v Bernu by však měl
stihnout. „Svalové zranění se neprokázalo, vyšetření
odhalilo blokádu v oblasti hrudního koše a spodních
žeber,“ uvádí Sparta na svých webových stránkách. ČTK

Zlatý míč letos může
chytit i gólman Neuer



www.metro.cz SPORT úterý 2. prosince 2014 22

inzerce

Zažije hokejové
Česko další zápas
pod širým nebem?

Vedení extraligového Litvíno-
va zvažuje možnost, že by

Verva v únoru sehrála zápas
se Spartou pod širým nebem.
Dějištěm prestižního souboje
by se mohl stát fotbalový sta-
dion v Teplicích. „Vše je za-
tím ve stadiu prvotní sondá-
že terénu a počátečních
úvah,“ uvedl klub na svých
oficiálních internetových

stránkách. Litvínov se se Spar-
tou utká v pátek 27. února
a duel bude součástí předpo-
sledního, 51. kola základní
části.
V české extralize se zatím

pod širým nebem odehrálo
jen jedno utkání, v lednu
2011 se na plochodrážním

stadionu ve Svítkově v Pardu-
bicích představila Kometa
Brno. Duel sledovalo
17 140 fanoušků.
Fotbalový stadion Na Stí-

nadlech má oficiální kapaci-
tu 18 221 diváků, která by
však pro hokejové utkání
mohla být upravena. ČTK

Z bezejmenné lokomotivy se po křtu stala Bloudilka
Projekt České unie sportu (ČUS) Sportuj s námi! má tři skvělé patrony – zlaté olympijské medailisty Evu Samkovou
s Jaroslavem Kulhavým a režiséra a herce Jakuba Koháka (na snímku s předsedou ČUS Miroslavem Janstou). Od včerejška
se může pyšnit dalším atraktivním propagátorem, elektrickou lokomotivou, která dostala jméno Bloudilka. ČTK

Číslo dne

-300
Ve fotbalové lize na podzim
oproti loňsku ubylo diváků.
Úvodních šestnáct kol navští-
vilo 602 227 diváků, což je
o téměř 40 tisíc méně než za
stejné období minulé sezony.
Na zápasy chodilo v průměru
o 300 fanoušků méně než
v prvním půlroce předchozí-
ho ročníku. Na druhou stranu
měl uplynulý podzim druhou
nejvyšší návštěvnost za
posledních pět let.

Litvínov si chce k venkovnímu
zápasu pozvat pražskou Spartu

Divácký rekord

Nejvyšší hokejovou návštěvou
na českém území je 18 500
diváků, kteří v roce 1962 přišli
na zápas Spartak Sokolovo
– ZKL Brno do nově otevřené
Sportovní haly v Praze.



www.metro.cz SPORT úterý 2. prosince 2014 23

Anketa Sportovec
roku 2014 spěje
do finále.

Klub sportovních novinářů,
který soutěž vyhlašuje, dnes
oznámil nominaci deseti nej-
lepších jednotlivců a tří ko-
lektivů. Ve druhém kole vo-
leb se teď bude rozhodovat
o konečném pořadí.
Od roku 2005, kdy byl koru-

nován hokejista Jaromír Jágr,
nikdy nezvítězil muž. Žen-
skou nadvládu začala o rok
později lyžařka Kateřina Neu-
mannová, třikrát zvítězila
rychlobruslařka Martina Sáb-
líková, dvakrát atletka Barbo-
ra Špotáková, pak uspěla te-
nistka Petra Kvitová a loni
byla nejlepší atletka Zuzana
Hejnová.

Obhájkyně prvenství v no-
minaci chybí. Kvůli zranění
vynechala celou sezonu
a v anketě nezískala ani bod.
V olympijském roce se ob-

vykle boj o vítězství zužuje
na držitele medailí s pěti kru-
hy. Letosmůže tuto tradici na-
rušit skvělá sezona tenistky
Petry Kvitové, která vyhrála
Wimbledon a dotáhla český
tým k prvenství ve Fed Cupu.
Ze Soči semezi favority nej-

výrazněji hlásí držitelka zlata
a stříbra Martina Sáblíková
i další olympijská vítězka Eva
Samková. iDNES.cz Sportovcem roku 2013 je překážkářka Zuzana Hejnová.MAFRA

Bryant zářil a zařídil překvapivou výhru
Kobe Bryant si v nedělním utkání NBA připsal triple double za 31 bodů, 12 asistencí
a 11 doskoků. Pomohl basketbalistům Los Angeles Lakers k nečekanému vítězství nad
Torontem 129:122 po prodloužení. Nejhorší celek Západní konference tak porazil lídra
Východu, Lakers přitom vyhráli teprve počtvrté v sezoně. Šestatřicetiletému Bryantovi se
povedlo podvacáté v kariéře nasbírat v zápase alespoň deset bodů, doskoků i asistencí.
V počtu přihrávek navíc překonal metu 6000 a stal se prvním hráčem v historii NBA,
který má na kontě takové číslo a zároveň přes 30 tisíc bodů. AP

Na Štvanici se v příštím roce
vrátí turnaj Světového okru-
hu v plážovém volejbalu žen.
Podle kalendáře mezinárodní

federace FIVB se akce nižší ka-
tegorie open uskuteční od 26.
do 31. května. Je ale možné,
že na něm budou chybět letoš-

ní vítězky a české jedničky
Kristýna Kolocová a Markéta
Sluková. Ve stejném termínu
je grandslam v Moskvě. ČTK

Vyhlášení výsledků

22. 12.
Vítězové budou dekorováni
v pondělí 22. prosince na slav-
nostním galavečeru v Praze.

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

Získejte slevu 5 000 Kč!
výměnou za jakýkoli starý fotoaparát

Akce platí pro modely SONY A5100, A6000,
A7, A7R, A7S v období 7.–14. 12. 2014.

Navíc získáte

FOTOKURZ
ZDARMA!

inzerce

Kdo sesadí z trůnu Hejnovou?
Vláda žen asi bude pokračovat

Sportovec roku 2014

Výsledky po 1. kole hlasování
– jednotlivci (abecedně):

● Tomáš Berdych (tenis)
Leopold König (cyklistika)
Lukáš Krpálek (judo)
Petra Kvitová (tenis)
Ondřej Moravec (biatlon)
Martina Sáblíková
(rychlobruslení)
Eva Samková
(snowboarding)
Gabriela Soukalová
(biatlon)
Ondřej Synek (veslování)
Barbora Špotáková (atletika)

– kolektivy (abecedně):

● fotbalisté České republiky
smíšená štafeta biatlonistů
(Ondřej Moravec, Gabriela
Soukalová, Jaroslav Soukup
a Veronika Vítková)
tenistky České republiky

Turnaj. Znovu na Štvanici



ZIMA NÁM JIŽ OPĚT KLEPE NA DVEŘE
PŘIJĎTE K NÁMTEDY NAČERPAT NOVÉ SÍLY!

SVOU PESTROU NABÍDKOU LÁKAVÝCH POBYTŮ
A PROCEDUR POTĚŠÍME KAŽDÉHO ZVÁS…

POHYBOVKY
DŘÍVE 9.940 Kč / os. / 6 dní
NYNÍ 40% SLEVA!

cena již od 5.940 Kč / os. / 6 dní

léčebný pobyt s polopenzí – bufet + lékařská vstupní prohlídka
+ 15 léčebných procedur dle doporučení lékaře, individuální fyzioterapie

Cena dále zahrnuje:
parkoviště, volný vstup do fitness, taneční večer, internetovéWi-Fi připojení

REGULAČNÍ POPLATEK 0 Kč

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA
platí pouze do 15. 12. 2012

již od 6.900 Kč / 2 os. / 6 dní
léčebný pobyt s polopenzí – kontinentální stravování

5 léčebných procedur / os. + bonus 5 léčebných procedur à la carte / os.

WELLNESS RELAXACE
již od 4.100 Kč / os. / 5 dní

léčebný pobyt s polopenzí – bufet + 5 léčebných procedur

Při nástupu na pobyt a při předložení tohoto inzerátu
obdržíte na obchodním oddělení láhev sektu!

Rádi Vám domů zdarma zašleme
kompletní nabídku a ceník všech pobytů

www. lazne - l i bve rda . cz

LÁZNĚ LIBVERDA

LÁZNĚ LIBVERDA, a.s.
Lázně Libverda 82
463 62 Hejnice

objednavka@lazne-libverda.cz
tel.: 482 368 100 – 102

mobil: 731 957 326

Týdeník Televize
16. 10. 2012

Léčebný pobyt poHyboVKy
DŘÍVe 9.940 Kč/os./6 dní

nynÍ 40% SLeVA! - cena již od 5.940 Kč / os. / 6 dní

léčebný pobyt s polopenzí + lékařská vstupní prohlídka
+ 15 léčebných procedur dle doporučení lékaře,

individuální fyzioterapie

parkoviště I volný vstup do itness
internetové Wi-Fi připojení I taneční večer

ReGULAčnÍ popLAteK o,- Kč

MIMoŘÁDnÁ nAbÍDKA
již od 6.900 Kč / 2 os. / 6 dní

léčebný pobyt s polopenzí – kontinentální stravování
5 léčebných procedur/os. + bonus 5 léčebných procedur á la carte/os.

ReLAX pRo tĚLo A DUŠI!
již od 6.990 Kč / os. / 5 dní - druhá osoba zdarma!

léčebný pobyt s polopenzí + 8 léčebných procedur/os.
volný vstup do itness

ZDARMA: připojení k internetu, parkoviště, 1 hodina whirlpoolu, láhev perlivého vína

Využijte během svého pobytu této lákavé nabídky:
při zakoupení dvou libovolných wellness procedur získáváte

levnější proceduru zcela ZDARMA.

procedury lze čerpat vždy ve dnech pondělí – pátek, mimo dní státních svátků.
Akce platí pouze do 30.4.2013.

Láhev perlivého vína zdarma ke každému pobytu
při předložení tohoto inzerátu.

metro
26. 03. 2013

Rádi Vám domů zdarma zašleme
kompletní nabídku a ceník všech pobytů

www. lazne - l i bve rda . cz Týdeník Televize
16. 10. 2012

metro
26. 03. 201325. 11. 2014

SLEVA 50%–MIMOŘÁDNÁAKCE
NAVYBRANÉPOBYTYZCENÍKURELAXAČNÍCH,

WELLNESSALÁZEŇSKÝCHPOBYTŮ
Akce platí na pobyty odbydlené v termínu 3. 1. – 7. 2. 2015.

ADVENTNÍ POBYT 1.–15.12.2014
4.280Kč / 5 dní / os.

léčebný pobyt s polopenzí + 4 léčebné procedury
1hod. whirlpool + sauna nebo 1hod. bazén + sauna

RELAX PRO TĚLO A DUŠI
– plAtné i pro 2015

7.480Kč / os. / 5 dní – druhá osoba zdarma!
léčebný pobyt s polopenzí + 8 léčebných procedur / os.

ZDArMA: parkoviště,Wi-Fi, 1 hodinawhirlpoolu,
vstup do itness, láhev perlivého vína

VÁNOČNÍ TÝDEN 23. 12. – 28. 12. 2014
5.600Kč / 6 dní / os.

léčebný pobyt s polopenzí + 3 léčebné procedury
1x taneční večer, slavnostní štědrovečerní večeře

MAXIPOBYT 23. 12. 2014 – 2. 1. 2015
10.680Kč / 11 dní / os.

léčebný pobyt s polopenzí + 5 léčebných procedur
2x taneční večer, štědrovečerní večeře,
silvestrovská oslava a novoroční oběd

láhev perlivého vína zdarma ke každému pobytu
při předložení tohoto inzerátu


